
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Olcenengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
 

 
 

SERVIZIO TECNICO 
 

Responsabile 
 

Arch. Di Ruscio Fabrizio 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

   
N. 30   del 14/08/2023 

 
 

 
OGGETTO: 

 
AFFIDAMENTO LAVORI DI "REALIZZAZIONE NUOVA 

PAVIMENTAZIONE CIMITERO " CUP H82F23000120001 CIG 
A00F70272A – Ditta EDILIZIA AG srls 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Olcenengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTO l’art. 30, comma 14-bis, del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 28 giugno 2019, n. 58, così come sostituito dall’articolo 51, comma 1, lettera a) del decreto- legge 
14 agosto 2020, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla legge 13 ottobre 2020, n. 126, che prevede 
l’assegnazione ai comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti di contributi, nel limite massimo di 168 
milioni di euro per l’anno 2023 per il potenziamento di investimenti per la messa in sicurezza di scuole, 
strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere architettoniche nonché 
per gli interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile; 

 
Considerato che lo stesso disposto legislativo concede ai Comuni con popolazione inferiore o uguale a 

   abitanti un contributo pari ad euro 83.790.52 
 

Preso atto che il contributo in oggetto è stato inserito ed approvato nel D.U.P. del Comune di 
OLCENENGO e che si prevede un intervento di : REALIZZAZIONE NUOVA PAVIMENTAZIONE 
CIMITERO" 

 
Dato atto che il quadro economico del progetto ammonta ad €. 83.790,52 di cui al seguente prospetto:

 
Che la succitata gara è stata regolarmente inserita nel portale telematico del MEPA quale trattativa 
diretta prevedendo un importo a base d’asta di Euro 64.099,45 oltre ad Euro 1854,83 relativi ad 
oneri  per la sicurezza, non soggetti a ribasso – NUMERO TRATTATIVA MEPA – 3663954. 
 
Visto l’offerta pervenuta entro il  termine  prefissato  da  parte  della  ditta  EDILIZIA  AG  SRLS  con  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Olcenengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

sede ad ALESSANDRIA – via Caniggia 6 p.i. 02717190066 per Euro 62.176,46 (compresi oneri 
per la sicurezza di Euro 1.854,83) oltre IVA 10 %, per complessivi €. 68.394,10 seguito del 
ribasso sull’importo a base d’asta sopra citato; 

 
Visto la regolarità contributiva della ditta sopra citata – DURC prot.INAIL_39733474 del 24/07/2023; 

 
Visto che tale opera è finanziata con contributo di cui al DL 30 aprile 2019, n. 34 e tale intervento 
trova copertura alla voce di bilancio 2023 capitolo 6170/4081/2 missione 01.05.2 202.  

 
D E T E R M I N A 

 
1- di aggiudicare l’appalto dei lavori in oggetto, per quanto indicato nelle premesse alla  ditta 

EDILIZIA  AG  SRLS  con  sede ad ALESSANDRIA – via Caniggia 6 p.i. 02717190066 per un 
importo contrattuale pari ad Euro 62.176,46 (compresi oneri per la sicurezza di Euro 
1.854,83) oltre IVA 10 %, per complessivi €. 68.394,10  

2- di impegnare in favore della ditta EDILIZIA  AG  SRLS  con  sede ad ALESSANDRIA – 
via Caniggia 6 p.i. 02717190066 per un importo contrattuale pari ad Euro 62.176,46 
(compresi oneri per la sicurezza di Euro 1.854,83) oltre IVA 10 %, per complessivi €. 
68.394,10, il quale trova copertura alla voce di bilancio 2023 – capitolo 6170/4081/2 
missione 01.05.2 202 

3- di comunicare in forma telematica alla ditta interessata l’assunzione del presente impegno 
di spesa. 

4- di pubblicare il presente atto sul sito internet del Comune nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”, ai sensi dell’art, 37 del D.Lgs. 33/2013. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
        Arch. Di Ruscio Fabrizio 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Olcenengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
La sottoscritta Responsabile dell’Area “Amministrativa/Finanziaria” del Comune di Olcenengo, ai sensi 
dell’art. 153 del D.lgs 18.08.2000 n 267,  

ATTESTA 
 

- la copertura finanziaria dell’impegno assunto; 
- di aver accertato preventivamente che il programma del conseguente pagamento è compatibile con 
il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 D.L. 1.7.2009 n. 78 conv. L. 102 
del 3.8.2009). 
Dichiara inoltre che la presente determinazione diviene esecutiva in data odierna ai sensi della disposizione 
richiamata in premessa. 
 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Codic
e 

Voce Cap. Art. Importo € 

A00F70272A 2023 93 01052 6170 4081 2 68.394,10 
Il Responsabile 

del Servizio Finanziario 
Dott.ssa Antonella Mollia 

 
 

Il sottoscritto Arch. Di Ruscio Fabrizio Responsabile del Servizio 
ATTESTA 

che la presente determinazione: 
 
E’ esecutiva dal momento della sottoscrizione. 
 
[  ] firma determinazione senza impegno di spesa 
 
[  ] copia conforme all’originale 
 
A norma dell’art. 3, Comma 4, della Legge 7/8/1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 
determinazione, in applicazione della Legge 6/12/1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere, per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte - Torino. 
 

 Il Responsabile del Servizio 
Arch. Di Ruscio Fabrizio 
____________________ 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma I del D.Lgs. 267/2000. 

Olcenengo, 13/11/2023 

 
 IL MESSO COMUNALE 

Michele Massa 
 

___________________________ 
  


